

Contact

miceli.umb@gmail.com

www.linkedin.com/in/codelabs
(LinkedIn)

cv.umbertomiceli.it (Other)

Top Skills

JavaScript

AngularJS

React.js

Languages

English (Limited Working)

Italiano (Native or Bilingual)

Certifications

Shaping up with Angular.js

Umberto Miceli

Software Developer presso Epiphany

Cosenza Area, Italy

Summary

Front-End Developer, Web designer, creazione/progettazione webApp e sviluppatore di applicazioni desktop.

Lunga esperienza nella realizzazione di applicazioni web e nell'uso di librerie Javascript personalizzate o open source e di framework server-side. Esperienza nella progettazione orientata agli oggetti.

Solida conoscenza di linguaggi web-based e rapida adozione di nuove tecnologie come parte di un continuo sviluppo professionale.

Buone capacità nel costruire applicazioni e siti moderni, accessibili e con una buona esperienza d'uso.

Attualmente lavoro come freelance, sviluppando costantemente le mie competenze e le mie esperienze lavorative.

Interessato ad opportunità da freelance per outsourcing, collaborazioni, consulenze.

SKILLS

Linguaggi:

Javascript (inclusi framework come AngularJs, Angular2, JQuery, Backbone.js, Dojo, ExtJs, ecc.), AJAX, CSS/XHTML, CSS3/HTML5, PHP (inclusi framework come Laravel, Zend), Java (JSF, Primefaces, JSP, Struts), strutture dati (XML, JSON), SQL, Actionscript, Cobol (AcuCobol, RMCobol, Cobol Standard e filesystem proprietari), Pascal/Delphi.NET

Concetti:

MVC, MVP, MVVM, Modern Modular Javascript Design Patterns (AMD, CommonJs), Javascript obfuscation, Networking

Piattaforme open-source:

IPCop Firewall, Wordpress, Joomla, Magento, OsCommerce, Vtiger, Typo3, phpBB, DocuWiki, MediaWiki, LimeSurvey, PrestaShop, Drupal

Experience

Epiphany

Software Developer

November 2018 - Present

Rende, Italia

Gruppo SCAI, Consulenza Aziendale Informatica

Developer

November 2014 - Present

Cosenza Area, Italy

Frontend & Backend Mobile App and WebApp Developer

Angular

Ionic

CodeLabs Umberto Miceli

Freelance Developer

February 2010 - Present

Italy

Frontend and backend Developer

Principali Tecnologie: Angular, React, Laravel, Ionic

Principali CMS usati: Prestashop, Wordpress, Drupal

ITBusiness SPA

Consulente IT FrontEnd Dev - SIA Security Framework

May 2013 - Present

Progetto: SIA SSF Security Framework

Incarico: Sviluppo Web Console di gestione, wireframe, prototipo, layout, progettazione e sviluppo front end.

ITBusiness SPA

Consulente IT per progetto MYBANK

January 2012 - Present

Progetto: "Mybank Payments" <https://www.mybankpayments.eu/>

MyBank é una soluzione semplice e sicura per pagare i propri acquisti online in tutta Europa, tramite il portale di Internet banking della propria banca per eseguire il pagamento.

Incarico: Sviluppo Web Console di gestione della componente Directory, wireframe, prototipo, layout, progettazione e sviluppo front end.

Netcom Group S.p.A
Software Developer
May 2018 - May 2018 (1 month)
Napoli, Italia

ReactJs e Drupal Developer

Easy Social Job
Freelance Software Developer
May 2016 - December 2017 (1 year 8 months)
Crotone, Italia

Backend e Frontend Developer per lo sviluppo del worknet Easy Social Job
Principali tecnologie: Laravel e Angular

Epiphany srl
Java Developer
May 2017 - September 2017 (5 months)
Milano, Italia

Java
Primefaces

PSQ srl
Java Developer
June 2016 - May 2017 (1 year)
Milano

Java
Primefaces

ITBusiness SPA
Consulente IT - FrontEnd Dev - WebUI EBA/SIA STEP2 XML FileGen
October 2014 - November 2014 (2 months)

Progetto: WebUI EBA STEP 2 XML File Generator

Incarico: Sviluppo Web Console di gestione e generazione file XML per EBA STEP2

About STEP2: "Grazie a STEP2, tutti i pagamenti internazionali al dettaglio sono inoltrati sotto forma di file al sistema centrale di EBA/SIA, dove vengono elaborati per la compensazione e trasferiti per la liquidazione. I servizi di regolamento sono forniti direttamente dalle banche - attraverso altre banche che fungono da banche liquidatrici - oppure attraverso le banche centrali."

Link: <https://www.sia.eu/Engine/RAServePG.php/P/288510011400/M/268710011405>

IPCop Open Source Community

Perl Addons per IPCop

September 2013 - March 2014 (7 months)

Sviluppo Addons per IPCop firewall (Software Open Source basato su distro Linux)

- Porting Calamaris per IPCop 2.x.x
- Advanced Proxy Log
- Log viewer per Update Accelerator Addon

ITAssistance srl

Freelance - PHP e Frontend Developer

July 2011 - December 2011 (6 months)

Cosenza

Sviluppo software CRM personalizzato da software open source (Vtiger CRM)
Realizzazione webapp per la gestione veloce del magazzino e preventivazione con l'uso di jQuery

Spazi comuni

Freelance PHP Developer

May 2010 - December 2011 (1 year 8 months)

Gestione software e sistema (Windows Server, Apache) ArtBoxCity - Unità Mobile Tecnologica

Sviluppo software per la valutazione di Corsi e Programmi formativi

Software per la valutazione dei servizi erogati e la semplificazione amministrativa

Software per la valutazione di eventi culturali

Freelance

Webdeveloper

January 2011 - November 2011 (11 months)

Cosenza

Committente Iacosa srl - Cosenza

Implementazione layout da concept grafici, gestione, creazione di moduli aggiuntivi, modifica dei template e dei contenuti di CMS open source, realizzazione webApp con l'uso di nuove tecnologie, DVD multimediali e banner pubblicitari in Flash.

- Progetto Archeomar Mibac (Ministero dei Beni e delle Attività Culturali)
- Azienda Agricola Vulcano
- Portale Comune Mongrassano
- Ame Aura Mediterranea

- Cataloghi multimediale
- Banner pubblicitari Flash

CFSOFT

Cobol e Java Developer

November 1992 - February 2011 (18 years 4 months)

Cosenza

Contratto a tempo indeterminato presso CFSOFT Produzione Software -
Cosenza

Responsabile programmazione gestionali Paghe, Contabilità e software
Fiscali.

Responsabile parte Web e Amministratore rete aziendale.

Linguaggi utilizzati: Cobol, Java, PHP, HTML

Coop la Comune San Giovannese

Freelance Web Developer

January 2010 - January 2011 (1 year 1 month)

Sviluppo sito web (PHP e Actionscript Flash) per l'evento "Dogs on the Snow"
sponsorizzato dalla Provincia di Cosenza.

ITAssistance

Freelance Web Developer

February 2010 - February 2010 (1 month)

Cosenza

Sviluppo sito web per l'evento "Fondi Sociali Europei" organizzato dalla
regione Calabria

Curatore software della diretta streaming dell'evento (VLC su piattaforma
LINUX).

Cornhill & Harvest

Freelance Flash Developer

January 2010 - January 2010 (1 month)

Sviluppo sito Web in Flash

Freelance

Java Developer

September 2008 - May 2009 (9 months)

Rifacimento layout grafico e strato di presentazione applicazione Sistema
Informativo Territoriale WebGis (JSP, Struts, HTML, Javascript) per le province
di Cagliari e Oristano

ADAP Accademia delle Arti e Professioni

Seminari

March 2009 - March 2009 (1 month)

Seminari su HTML/CSS, Joomla e Flash all'interno dei corsi di Grafica
Pubblicitaria e Comunicazione Giornalistica

Digital Highway

Java Developer

June 2007 - December 2007 (7 months)

Cosenza

PEC Web Mail - Responsabile sviluppo Frontend (JSP, Struts2, HTML, CSS,
Dojo javascript)

Digital Highway

Java Developer

June 2006 - August 2006 (3 months)

Sistema Web di preventivazione online - Responsabile sviluppo Frontend
(JSP, Struts2, HTML, CSS)

Realizzazione portale turismo e aggiornamento di siti istituzionali

Education

Istituto Tecnico Industriale "A. Monaco" - Cosenza

Perito Informatico, Informatica · (1990 - 1994)

Università degli Studi della Calabria

· (1994)